
Smlouva o správě webových stránek 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Tomáš Margold 
IČ: 87119641 
DIČ: CZ87119641 
Krausova 1049/8, Brno 618 00 
dále jen "dodavatel" 
 
a 
 

Technické muzeum v Brně 
Purkyňova 105, Brno – Královo Pole 
jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek – ředitel 
IČ: 00101435 
DIČ: CZ 00101435 
bankovní spojení: ČNB 197830621/0710  
 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR, Zřizovací 
listinou č.j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 z 20.12.2012 a je oprávněno 
nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum v Brně je plátce DPH, muzejní 
činnost je kulturní činností, od DPH osvobozenou dle § 61 ZDPH, dále jen „odběratel“ 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o správě webových stránek  
Technického muzea v Brně (dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele spravovat a udržovat webové stránky odběratele 

https://mck.tmbrno.cz běžící na redakčním systému WordPress. 

 
2. Sledovat vývoj nových verzí prohlížečů a upravovat webové stránky s cílem zajistit jejich správné 

zobrazování a kompatibilitu napříč všemi těmito verzemi, provádět opravy funkčních chyb. 

3. Průběžně upravovat a modernizovat webové stránky s ohledem na jejich bezpečnost a odolnost, 

zejména proti útokům, jako jsou zcizení identity uživatele, podvržení škodlivého obsahu do stránek, 

modifikace a napadení databáze apod. 

4. Zajišťovat správný chod přihlašovacích formulářů pro prezentované konference a sběr kontaktních 

emailů. 

5. Zajištění obsahové aktualizace na základě zadání odběratele. 

6. Součástí správy webových stránek je i podpora v rozsahu 2 hodin měsíčně představující např. pomoc 

pracovníkům odběratele při práci s redakčním systémem, drobné změny vzhledu, navigace apod. za 

účelem zlepšení a zjednodušení webových stránek ve vztahu ke koncovému uživateli. V případě, že 

bude dohodnutý objem prací vyčerpán, bude o této skutečnosti odběratel předem informován a může se 

s dodavatelem dohodnout na objednání prací nad rámec této servisní smlouvy za cenu uvedenou 

v článku IV.2. 

7. Poskytovat telefonickou a emailovou technickou podporu pracovníkům muzea, operativně řešit dotazy 

ke stránkám a případné technické závady či poruchy na straně webových stránek. 

8. Dodavatel se zavazuje provádět správu a údržbu webových stránek v souladu se zákony ČR, 

mezinárodně platnými předpisy, s ohledem na vývoj v oblasti informačních technologií a v souladu 

s požadavky objednatele. 

https://mck.tmbrno.cz/


II. Doba odezvy 

1. Smluvní strany se dohodly na způsobu odstranění případných vad zjištěných odběratelem takto: 
a) Odběratel se zavazuje nahlásit vady bezprostředně po jejich zjištění primárně na e-mailovou adresu: 

margold@consuela.cz nebo na telefonní číslo: 777 772 683 

b) Dodavatel se zavazuje zahájit úpravu zjištěných vad nejdéle do: 

 dvou pracovních dnů u textových vad 

 třech pracovních dnů u grafických vad 

 jednoho pracovního dne v případě vad ve funkčnosti webových stránek www.mck.tmbrno.cz 
 
2. Dodavatel se zavazuje vady odstranit nejpozději do tří pracovních dnů ode dne zahájení nápravy v 

případě vad ve funkčnosti stránek. Vady, které nespadají do shora uvedených kategorií, budou 
odstraněny nejpozději do 5 pracovních dnů od zahájení nápravy. 

 
3. Odběratel se zavazuje poskytovat dodavateli potřebnou součinnost k výkonu smluvených prací a bere 

na vědomí, že součinnost z jeho strany je podmínkou pro úspěšný výkon prací smluvených v této 
servisní smlouvě. 
 

4. Pokud odběratel neposkytne dodavateli náležitou součinnost pro řádný výkon smluvených prací, 
nemůže se dovolávat lhůt plnění uvedených v tomto článku. 

 
5. Odběratel se zavazuje zajistit dodavateli pro jím vykonávanou činnost nezbytné přístupové údaje a také 

případné podlicenční smlouvy, je-li jich třeba k výkonu činnosti dodavatele. 
 
 

III. Vady zapříčiněné cizím zaviněním 
 
1. Vady zapříčiněné cizím zaviněním nejsou považovány za závady způsobené dodavatelem a nevztahuje 

se na ně doba odezvy popsaná v článku II. 
 
2. Dodavatel poskytne součinnosti při odstraňování důsledků těchto závad. 
 

3. Závadami zapříčiněnými cizím zaviněním se rozumí závady vzniklé na webových stránkách při 
manipulaci odběratele se zdrojovými soubory stránek serveru, manipulaci s databází, nastavením 
parametrů serveru, které zapříčiní závady na webových stránkách a také závady vzniklé útokem na 
stránky třetí osobou. 

 
 

IV. Cena za správu a údržbu webových stránek 
 
1. Cena za správu webových stránek je stanovena na částku 1.500 Kč bez DPH za měsíc. Cena bude 

hrazena čtvrtletně, vždy na konci zúčtovacího období na základě daňového dokladu vystaveného 
dodavatelem. Splatnost daňového dokladu je 21 dní. Nevyčerpané hodiny uvedené v článku I.5. se 
nepřevádí do dalšího měsíce, ani se nesnižuje částka paušálního plnění uvedená ve větě první tohoto 
odstavce. 

 
2. Cena za servisní práce nad rámec této servisní smlouvy činí 600 Kč za každou hodinu bez DPH. Cena 

za programátorské práce nad rámec této smlouvy činí 600 Kč za každou hodinu bez DPH. Tyto ceny 
jsou určeny pro odhad případných dalších prací dle požadavků odběratele na základě předem 
domluvené objednávky odběratele. 

 

V. Mlčenlivost 
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují neposkytovat žádné třetí osobě jakékoliv důvěrné informace ani další 

důvěrné údaje, které získali v rámci plnění této servisní smlouvy, a to ani v budoucnu po skončení 
smluvního vztahu dle této servisní smlouvy. 

 
2. Smluvní strany se dohodly že, pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy navzájem 

poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se s těmito osobními údaji nakládat a tyto osobní údaje 
zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy, jakož i plnit ostatní povinnosti vztahující se 
k ochraně osobních údajů, to vše v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky a Evropské 
unie, ostatními předpisy včetně interních předpisu odběratele uvedených na webových stránkách 



Technického muzea v Brně: https://www.technicalmuseum.cz/wp-
content/uploads/2018/05/smernice_gdpr.pdf.  

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu čtyř let od data podpisu této smlouvy. Kterákoliv smluvní strana je 
oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedeného důvodu v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
 

3. Tuto smlouvu je možno doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky, po předchozím výslovném 
souhlasu obou smluvních stran. 

 
 
Smlouva nabývá účinnosti dne 27.2.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne: 27.2.2024 

 
 
 

-------------------------------------- 
za odběratele 

Ing. Ivo Štěpánek 
ředitel  

Technického muzea v Brně 

 V Brně dne: 27.2.2024 
 
 
 

-------------------------------------- 
za dodavatele 

Tomáš Margold 
 
 
 

 

 

https://www.technicalmuseum.cz/wp-content/uploads/2018/05/smernice_gdpr.pdf
https://www.technicalmuseum.cz/wp-content/uploads/2018/05/smernice_gdpr.pdf

